
UCHWAŁA NR XLVII/397/09  

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY  

z dnia 30 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty 

targowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591 i z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; Nr 167,

poz. 759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.

Nr 48,poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.

Nr 52, poz. 420), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.

U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844; Nr 220, poz. 1601; Nr 225, poz. 1635; Nr 245, poz. 1775; Nr 249, poz. 1828; Nr

251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585; Nr 116, poz. 730; Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458)

uchwala się, co następuje : 

§ 1. 

 

1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej na terenie Legnicy w wysokości określonej w załączniku

nr 1 do uchwały.  

2. W przypadku dokonywania sprzedaży towarów różnych branż, dla których stosowane są różne stawki opłaty

targowej, pobiera się odpowiednio najwyższą ze stawek.  

3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  

4. Obowiązek wniesienia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania sprzedaży.  

5. Dowodem uiszczenia opłaty targowej są  bilety opłaty targowej Urzędu Miasta Legnicy stanowiące druki

ścisłego zarachowania z naniesioną datą uiszczenia opłaty.  

6. Powierzchnia zajęta na prowadzenie sprzedaży oznacza powierzchnię zajętą przez sprzedającego i towary

przez niego sprzedawane oraz urządzenie (obiekt), środek transportu, z którego dokonuje się sprzedaży, a także

powierzchnię zajętą przez towary znajdujące się wokół tego urządzenia ( obiektu), środka transportu.  

§ 2. 

 

1. Zarządza się  pobór opłaty targowej na targowiskach w drodze inkasa przez inkasentów wymienionych

w załączniku nr 2 do uchwały.  

2. Za pobór opłaty targowej oraz jej terminowe wpłacanie na rzecz gminy Legnica przysługuje inkasentowi

wynagrodzenie, w wysokości 60 % pobranej opłaty targowej.  

3. Zasady rozliczania opłaty targowej i wypłaty za inkaso określa załącznik nr 3 do uchwały.  

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy.  

§ 4. 

 

Traci moc uchwała Nr XXVII/288/04 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie wysokości

stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2004 r. Nr 239, poz. 3738 i z 2009 r. Nr 176, poz.3182).  

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego,

z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

Przewodnicząca Rady 

Ewa Szymańska 

STAWKI DZIENNYCH OPŁAT TARGOWYCH OBOWIĄZUJACYCH NA TERENIE MIASTA 

LEGNICY  

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

Lp. Forma sprzedaży Wysokość 

opłaty

1. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, torby, wiadra: 

a) płodów rolnych, runa leśnego, kwiatów żywych ciętych i doniczkowych 1,00 zł 

b) artykułów spożywczych 2,00 zł 

c) pozostałych artykułów 3,00 zł 

2. przy sprzedaży z ziemi, wózka, skrzynki, ław, stołów, stolików, innych urządzeń oraz 

pojazdów 

i przyczep za każdy rozpoczęty 1m2 zajmowanej powierzchni: 

a) płodów rolnych, runa leśnego, kwiatów żywych ciętych i doniczkowych 1,00 zł 

b) artykułów spożywczych 2,00 zł 

c) pozostałych artykułów 3,00 zł 

3. przy sprzedaży środków transportowych: 

a) samochodów osobowych 10,00 zł 

b) samochodów dostawczych 15,00 zł 

c) samochodów ciężarowych, ciągników, autobusów 20,00 zł 

d) pojazdów jednośladowych 5,00 zł 

e) przyczep ciężarowych, kempingowych, naczep 15,00 zł 

4. przy sprzedaży dań i wyrobów gastronomicznych: 

a) z samochodu, przyczepy 25,00 zł 

b) z innych urządzeń za każdy rozpoczęty 1 m2 zajmowanej powierzchni 5,00 zł 

WYKAZ INKASENTÓW OPŁATY TARGOWEJ  

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

Lp Nazwa inkasenta Miejsce poboru opłaty targowej 

1. Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Teren wokół cmentarza komunalnego:

Komunalnej Spółka z o.o. w Legnicy - ul. Pątnowska

- I, II, III brama cmentarza komunalnego

- ul. Wrocławska k/ stacji paliw BP

- teren Parku Miejskiego

2. Autonomiczna Sekcja Piłki Nożnej „Miedź” w Legnicy Targowisko przy ulicach:

- Partyzantów

- al. Zwycięstwa

3. Młodzieżowe Stowarzyszenie Piłki Ręcznej „Siódemka” Legnica Targowisko przy ulicach:

- Galaktycznej

- Izerskiej

4. Straż Miejska w Legnicy Teren miasta Legnica z wyłączeniem 

targowisk

i obszarów objętych poborem opłaty 

targowej

przez innych inkasentów.

5. Rolno-Przemysłowy Rynek Hurtowy „Giełda Hurtowa” S.A. 

w Legnicy

Teren giełdy przy ul. Bydgoskiej

ZASADY ROZLICZANIA OPŁATY TARGOWEJ I WYPŁATY WYNAGRODZENIA ZA INKASO  

1. Inkasenci zaopatrują  się  w bloczki opłaty targowej i druki rozliczeń w Wydziale Finansowym Urzędu Miasta

Legnicy.  

2. Inkasenci winni upoważnić  pisemnie osobę  do pobierania i rozliczania bloczków opłaty targowej i druków

rozliczeń.  

3. Pobieranie i rozliczanie bloczków opłaty targowej odbywa się na formularzach druków rozliczeń w terminach

ustalonych przez strony.  

4. Inkasenci zobowiązani są  do prowadzenia ewidencji analitycznej pobranych i rozliczonych bloczków opłaty

targowej, zgodnie z zasadami określonymi dla druków ścisłego zarachowania.  

5. Inkasenci zobowiązani są do przekazywania na rzecz Gminy Legnica 100 % wpływów z opłaty targowej do 15-

go każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczyły wpływy.  

6. Naliczenie i wypłata wynagrodzenia za pobór opłaty targowej w wysokości określonej obowiązującą uchwałą

Rady Miejskiej Legnicy, następuje na podstawie wystawionej faktury, w terminie do 21 dni od dnia przekazania

Gminie wpływów o których mowa w pkt 5.  

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

ID: EPRQT-MFZPG-GQNEQ-HFCKA-IATKO. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XLVII/397/09  

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY  

z dnia 30 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty 

targowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591 i z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; Nr 167,

poz. 759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.

Nr 48,poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.

Nr 52, poz. 420), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.

U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844; Nr 220, poz. 1601; Nr 225, poz. 1635; Nr 245, poz. 1775; Nr 249, poz. 1828; Nr

251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585; Nr 116, poz. 730; Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458)

uchwala się, co następuje : 

§ 1. 

 

1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej na terenie Legnicy w wysokości określonej w załączniku

nr 1 do uchwały.  

2. W przypadku dokonywania sprzedaży towarów różnych branż, dla których stosowane są różne stawki opłaty

targowej, pobiera się odpowiednio najwyższą ze stawek.  

3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  

4. Obowiązek wniesienia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania sprzedaży.  

5. Dowodem uiszczenia opłaty targowej są  bilety opłaty targowej Urzędu Miasta Legnicy stanowiące druki

ścisłego zarachowania z naniesioną datą uiszczenia opłaty.  

6. Powierzchnia zajęta na prowadzenie sprzedaży oznacza powierzchnię zajętą przez sprzedającego i towary

przez niego sprzedawane oraz urządzenie (obiekt), środek transportu, z którego dokonuje się sprzedaży, a także

powierzchnię zajętą przez towary znajdujące się wokół tego urządzenia ( obiektu), środka transportu.  

§ 2. 

 

1. Zarządza się  pobór opłaty targowej na targowiskach w drodze inkasa przez inkasentów wymienionych

w załączniku nr 2 do uchwały.  

2. Za pobór opłaty targowej oraz jej terminowe wpłacanie na rzecz gminy Legnica przysługuje inkasentowi

wynagrodzenie, w wysokości 60 % pobranej opłaty targowej.  

3. Zasady rozliczania opłaty targowej i wypłaty za inkaso określa załącznik nr 3 do uchwały.  

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy.  

§ 4. 

 

Traci moc uchwała Nr XXVII/288/04 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie wysokości

stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2004 r. Nr 239, poz. 3738 i z 2009 r. Nr 176, poz.3182).  

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego,

z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

Przewodnicząca Rady 

Ewa Szymańska 

STAWKI DZIENNYCH OPŁAT TARGOWYCH OBOWIĄZUJACYCH NA TERENIE MIASTA 

LEGNICY  

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

Lp. Forma sprzedaży Wysokość 

opłaty

1. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, torby, wiadra: 

a) płodów rolnych, runa leśnego, kwiatów żywych ciętych i doniczkowych 1,00 zł 

b) artykułów spożywczych 2,00 zł 

c) pozostałych artykułów 3,00 zł 

2. przy sprzedaży z ziemi, wózka, skrzynki, ław, stołów, stolików, innych urządzeń oraz 

pojazdów 

i przyczep za każdy rozpoczęty 1m2 zajmowanej powierzchni: 

a) płodów rolnych, runa leśnego, kwiatów żywych ciętych i doniczkowych 1,00 zł 

b) artykułów spożywczych 2,00 zł 

c) pozostałych artykułów 3,00 zł 

3. przy sprzedaży środków transportowych: 

a) samochodów osobowych 10,00 zł 

b) samochodów dostawczych 15,00 zł 

c) samochodów ciężarowych, ciągników, autobusów 20,00 zł 

d) pojazdów jednośladowych 5,00 zł 

e) przyczep ciężarowych, kempingowych, naczep 15,00 zł 

4. przy sprzedaży dań i wyrobów gastronomicznych: 

a) z samochodu, przyczepy 25,00 zł 

b) z innych urządzeń za każdy rozpoczęty 1 m2 zajmowanej powierzchni 5,00 zł 

WYKAZ INKASENTÓW OPŁATY TARGOWEJ  

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

Lp Nazwa inkasenta Miejsce poboru opłaty targowej 

1. Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Teren wokół cmentarza komunalnego:

Komunalnej Spółka z o.o. w Legnicy - ul. Pątnowska

- I, II, III brama cmentarza komunalnego

- ul. Wrocławska k/ stacji paliw BP

- teren Parku Miejskiego

2. Autonomiczna Sekcja Piłki Nożnej „Miedź” w Legnicy Targowisko przy ulicach:

- Partyzantów

- al. Zwycięstwa

3. Młodzieżowe Stowarzyszenie Piłki Ręcznej „Siódemka” Legnica Targowisko przy ulicach:

- Galaktycznej

- Izerskiej

4. Straż Miejska w Legnicy Teren miasta Legnica z wyłączeniem 

targowisk

i obszarów objętych poborem opłaty 

targowej

przez innych inkasentów.

5. Rolno-Przemysłowy Rynek Hurtowy „Giełda Hurtowa” S.A. 

w Legnicy

Teren giełdy przy ul. Bydgoskiej

ZASADY ROZLICZANIA OPŁATY TARGOWEJ I WYPŁATY WYNAGRODZENIA ZA INKASO  

1. Inkasenci zaopatrują  się  w bloczki opłaty targowej i druki rozliczeń w Wydziale Finansowym Urzędu Miasta

Legnicy.  

2. Inkasenci winni upoważnić  pisemnie osobę  do pobierania i rozliczania bloczków opłaty targowej i druków

rozliczeń.  

3. Pobieranie i rozliczanie bloczków opłaty targowej odbywa się na formularzach druków rozliczeń w terminach

ustalonych przez strony.  

4. Inkasenci zobowiązani są  do prowadzenia ewidencji analitycznej pobranych i rozliczonych bloczków opłaty

targowej, zgodnie z zasadami określonymi dla druków ścisłego zarachowania.  

5. Inkasenci zobowiązani są do przekazywania na rzecz Gminy Legnica 100 % wpływów z opłaty targowej do 15-

go każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczyły wpływy.  

6. Naliczenie i wypłata wynagrodzenia za pobór opłaty targowej w wysokości określonej obowiązującą uchwałą

Rady Miejskiej Legnicy, następuje na podstawie wystawionej faktury, w terminie do 21 dni od dnia przekazania

Gminie wpływów o których mowa w pkt 5.  

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

ID: EPRQT-MFZPG-GQNEQ-HFCKA-IATKO. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XLVII/397/09  

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY  

z dnia 30 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty 

targowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591 i z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; Nr 167,

poz. 759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.

Nr 48,poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.

Nr 52, poz. 420), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.

U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844; Nr 220, poz. 1601; Nr 225, poz. 1635; Nr 245, poz. 1775; Nr 249, poz. 1828; Nr

251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585; Nr 116, poz. 730; Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458)

uchwala się, co następuje : 

§ 1. 

 

1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej na terenie Legnicy w wysokości określonej w załączniku

nr 1 do uchwały.  

2. W przypadku dokonywania sprzedaży towarów różnych branż, dla których stosowane są różne stawki opłaty

targowej, pobiera się odpowiednio najwyższą ze stawek.  

3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  

4. Obowiązek wniesienia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania sprzedaży.  

5. Dowodem uiszczenia opłaty targowej są  bilety opłaty targowej Urzędu Miasta Legnicy stanowiące druki

ścisłego zarachowania z naniesioną datą uiszczenia opłaty.  

6. Powierzchnia zajęta na prowadzenie sprzedaży oznacza powierzchnię zajętą przez sprzedającego i towary

przez niego sprzedawane oraz urządzenie (obiekt), środek transportu, z którego dokonuje się sprzedaży, a także

powierzchnię zajętą przez towary znajdujące się wokół tego urządzenia ( obiektu), środka transportu.  

§ 2. 

 

1. Zarządza się  pobór opłaty targowej na targowiskach w drodze inkasa przez inkasentów wymienionych

w załączniku nr 2 do uchwały.  

2. Za pobór opłaty targowej oraz jej terminowe wpłacanie na rzecz gminy Legnica przysługuje inkasentowi

wynagrodzenie, w wysokości 60 % pobranej opłaty targowej.  

3. Zasady rozliczania opłaty targowej i wypłaty za inkaso określa załącznik nr 3 do uchwały.  

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy.  

§ 4. 

 

Traci moc uchwała Nr XXVII/288/04 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie wysokości

stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2004 r. Nr 239, poz. 3738 i z 2009 r. Nr 176, poz.3182).  

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego,

z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

Przewodnicząca Rady 

Ewa Szymańska 

STAWKI DZIENNYCH OPŁAT TARGOWYCH OBOWIĄZUJACYCH NA TERENIE MIASTA 

LEGNICY  

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

Lp. Forma sprzedaży Wysokość 

opłaty

1. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, torby, wiadra: 

a) płodów rolnych, runa leśnego, kwiatów żywych ciętych i doniczkowych 1,00 zł 

b) artykułów spożywczych 2,00 zł 

c) pozostałych artykułów 3,00 zł 

2. przy sprzedaży z ziemi, wózka, skrzynki, ław, stołów, stolików, innych urządzeń oraz 

pojazdów 

i przyczep za każdy rozpoczęty 1m2 zajmowanej powierzchni: 

a) płodów rolnych, runa leśnego, kwiatów żywych ciętych i doniczkowych 1,00 zł 

b) artykułów spożywczych 2,00 zł 

c) pozostałych artykułów 3,00 zł 

3. przy sprzedaży środków transportowych: 

a) samochodów osobowych 10,00 zł 

b) samochodów dostawczych 15,00 zł 

c) samochodów ciężarowych, ciągników, autobusów 20,00 zł 

d) pojazdów jednośladowych 5,00 zł 

e) przyczep ciężarowych, kempingowych, naczep 15,00 zł 

4. przy sprzedaży dań i wyrobów gastronomicznych: 

a) z samochodu, przyczepy 25,00 zł 

b) z innych urządzeń za każdy rozpoczęty 1 m2 zajmowanej powierzchni 5,00 zł 

WYKAZ INKASENTÓW OPŁATY TARGOWEJ  

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

Lp Nazwa inkasenta Miejsce poboru opłaty targowej 

1. Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Teren wokół cmentarza komunalnego:

Komunalnej Spółka z o.o. w Legnicy - ul. Pątnowska

- I, II, III brama cmentarza komunalnego

- ul. Wrocławska k/ stacji paliw BP

- teren Parku Miejskiego

2. Autonomiczna Sekcja Piłki Nożnej „Miedź” w Legnicy Targowisko przy ulicach:

- Partyzantów

- al. Zwycięstwa

3. Młodzieżowe Stowarzyszenie Piłki Ręcznej „Siódemka” Legnica Targowisko przy ulicach:

- Galaktycznej

- Izerskiej

4. Straż Miejska w Legnicy Teren miasta Legnica z wyłączeniem 

targowisk

i obszarów objętych poborem opłaty 

targowej

przez innych inkasentów.

5. Rolno-Przemysłowy Rynek Hurtowy „Giełda Hurtowa” S.A. 

w Legnicy

Teren giełdy przy ul. Bydgoskiej

ZASADY ROZLICZANIA OPŁATY TARGOWEJ I WYPŁATY WYNAGRODZENIA ZA INKASO  

1. Inkasenci zaopatrują  się  w bloczki opłaty targowej i druki rozliczeń w Wydziale Finansowym Urzędu Miasta

Legnicy.  

2. Inkasenci winni upoważnić  pisemnie osobę  do pobierania i rozliczania bloczków opłaty targowej i druków

rozliczeń.  

3. Pobieranie i rozliczanie bloczków opłaty targowej odbywa się na formularzach druków rozliczeń w terminach

ustalonych przez strony.  

4. Inkasenci zobowiązani są  do prowadzenia ewidencji analitycznej pobranych i rozliczonych bloczków opłaty

targowej, zgodnie z zasadami określonymi dla druków ścisłego zarachowania.  

5. Inkasenci zobowiązani są do przekazywania na rzecz Gminy Legnica 100 % wpływów z opłaty targowej do 15-

go każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczyły wpływy.  

6. Naliczenie i wypłata wynagrodzenia za pobór opłaty targowej w wysokości określonej obowiązującą uchwałą

Rady Miejskiej Legnicy, następuje na podstawie wystawionej faktury, w terminie do 21 dni od dnia przekazania

Gminie wpływów o których mowa w pkt 5.  

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

ID: EPRQT-MFZPG-GQNEQ-HFCKA-IATKO. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XLVII/397/09  

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY  

z dnia 30 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty 

targowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591 i z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; Nr 167,

poz. 759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.

Nr 48,poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.

Nr 52, poz. 420), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.

U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844; Nr 220, poz. 1601; Nr 225, poz. 1635; Nr 245, poz. 1775; Nr 249, poz. 1828; Nr

251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585; Nr 116, poz. 730; Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458)

uchwala się, co następuje : 

§ 1. 

 

1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej na terenie Legnicy w wysokości określonej w załączniku

nr 1 do uchwały.  

2. W przypadku dokonywania sprzedaży towarów różnych branż, dla których stosowane są różne stawki opłaty

targowej, pobiera się odpowiednio najwyższą ze stawek.  

3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  

4. Obowiązek wniesienia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania sprzedaży.  

5. Dowodem uiszczenia opłaty targowej są  bilety opłaty targowej Urzędu Miasta Legnicy stanowiące druki

ścisłego zarachowania z naniesioną datą uiszczenia opłaty.  

6. Powierzchnia zajęta na prowadzenie sprzedaży oznacza powierzchnię zajętą przez sprzedającego i towary

przez niego sprzedawane oraz urządzenie (obiekt), środek transportu, z którego dokonuje się sprzedaży, a także

powierzchnię zajętą przez towary znajdujące się wokół tego urządzenia ( obiektu), środka transportu.  

§ 2. 

 

1. Zarządza się  pobór opłaty targowej na targowiskach w drodze inkasa przez inkasentów wymienionych

w załączniku nr 2 do uchwały.  

2. Za pobór opłaty targowej oraz jej terminowe wpłacanie na rzecz gminy Legnica przysługuje inkasentowi

wynagrodzenie, w wysokości 60 % pobranej opłaty targowej.  

3. Zasady rozliczania opłaty targowej i wypłaty za inkaso określa załącznik nr 3 do uchwały.  

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy.  

§ 4. 

 

Traci moc uchwała Nr XXVII/288/04 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie wysokości

stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2004 r. Nr 239, poz. 3738 i z 2009 r. Nr 176, poz.3182).  

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego,

z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

Przewodnicząca Rady 

Ewa Szymańska 

STAWKI DZIENNYCH OPŁAT TARGOWYCH OBOWIĄZUJACYCH NA TERENIE MIASTA 

LEGNICY  

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

Lp. Forma sprzedaży Wysokość 

opłaty

1. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, torby, wiadra: 

a) płodów rolnych, runa leśnego, kwiatów żywych ciętych i doniczkowych 1,00 zł 

b) artykułów spożywczych 2,00 zł 

c) pozostałych artykułów 3,00 zł 

2. przy sprzedaży z ziemi, wózka, skrzynki, ław, stołów, stolików, innych urządzeń oraz 

pojazdów 

i przyczep za każdy rozpoczęty 1m2 zajmowanej powierzchni: 

a) płodów rolnych, runa leśnego, kwiatów żywych ciętych i doniczkowych 1,00 zł 

b) artykułów spożywczych 2,00 zł 

c) pozostałych artykułów 3,00 zł 

3. przy sprzedaży środków transportowych: 

a) samochodów osobowych 10,00 zł 

b) samochodów dostawczych 15,00 zł 

c) samochodów ciężarowych, ciągników, autobusów 20,00 zł 

d) pojazdów jednośladowych 5,00 zł 

e) przyczep ciężarowych, kempingowych, naczep 15,00 zł 

4. przy sprzedaży dań i wyrobów gastronomicznych: 

a) z samochodu, przyczepy 25,00 zł 

b) z innych urządzeń za każdy rozpoczęty 1 m2 zajmowanej powierzchni 5,00 zł 

WYKAZ INKASENTÓW OPŁATY TARGOWEJ  

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

Lp Nazwa inkasenta Miejsce poboru opłaty targowej 

1. Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Teren wokół cmentarza komunalnego:

Komunalnej Spółka z o.o. w Legnicy - ul. Pątnowska

- I, II, III brama cmentarza komunalnego

- ul. Wrocławska k/ stacji paliw BP

- teren Parku Miejskiego

2. Autonomiczna Sekcja Piłki Nożnej „Miedź” w Legnicy Targowisko przy ulicach:

- Partyzantów

- al. Zwycięstwa

3. Młodzieżowe Stowarzyszenie Piłki Ręcznej „Siódemka” Legnica Targowisko przy ulicach:

- Galaktycznej

- Izerskiej

4. Straż Miejska w Legnicy Teren miasta Legnica z wyłączeniem 

targowisk

i obszarów objętych poborem opłaty 

targowej

przez innych inkasentów.

5. Rolno-Przemysłowy Rynek Hurtowy „Giełda Hurtowa” S.A. 

w Legnicy

Teren giełdy przy ul. Bydgoskiej

ZASADY ROZLICZANIA OPŁATY TARGOWEJ I WYPŁATY WYNAGRODZENIA ZA INKASO  

1. Inkasenci zaopatrują  się  w bloczki opłaty targowej i druki rozliczeń w Wydziale Finansowym Urzędu Miasta

Legnicy.  

2. Inkasenci winni upoważnić  pisemnie osobę  do pobierania i rozliczania bloczków opłaty targowej i druków

rozliczeń.  

3. Pobieranie i rozliczanie bloczków opłaty targowej odbywa się na formularzach druków rozliczeń w terminach

ustalonych przez strony.  

4. Inkasenci zobowiązani są  do prowadzenia ewidencji analitycznej pobranych i rozliczonych bloczków opłaty

targowej, zgodnie z zasadami określonymi dla druków ścisłego zarachowania.  

5. Inkasenci zobowiązani są do przekazywania na rzecz Gminy Legnica 100 % wpływów z opłaty targowej do 15-

go każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczyły wpływy.  

6. Naliczenie i wypłata wynagrodzenia za pobór opłaty targowej w wysokości określonej obowiązującą uchwałą

Rady Miejskiej Legnicy, następuje na podstawie wystawionej faktury, w terminie do 21 dni od dnia przekazania

Gminie wpływów o których mowa w pkt 5.  

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

ID: EPRQT-MFZPG-GQNEQ-HFCKA-IATKO. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XLVII/397/09  

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY  

z dnia 30 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty 

targowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591 i z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; Nr 167,

poz. 759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.

Nr 48,poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.

Nr 52, poz. 420), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.

U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844; Nr 220, poz. 1601; Nr 225, poz. 1635; Nr 245, poz. 1775; Nr 249, poz. 1828; Nr

251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585; Nr 116, poz. 730; Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458)

uchwala się, co następuje : 

§ 1. 

 

1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej na terenie Legnicy w wysokości określonej w załączniku

nr 1 do uchwały.  

2. W przypadku dokonywania sprzedaży towarów różnych branż, dla których stosowane są różne stawki opłaty

targowej, pobiera się odpowiednio najwyższą ze stawek.  

3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  

4. Obowiązek wniesienia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania sprzedaży.  

5. Dowodem uiszczenia opłaty targowej są  bilety opłaty targowej Urzędu Miasta Legnicy stanowiące druki

ścisłego zarachowania z naniesioną datą uiszczenia opłaty.  

6. Powierzchnia zajęta na prowadzenie sprzedaży oznacza powierzchnię zajętą przez sprzedającego i towary

przez niego sprzedawane oraz urządzenie (obiekt), środek transportu, z którego dokonuje się sprzedaży, a także

powierzchnię zajętą przez towary znajdujące się wokół tego urządzenia ( obiektu), środka transportu.  

§ 2. 

 

1. Zarządza się  pobór opłaty targowej na targowiskach w drodze inkasa przez inkasentów wymienionych

w załączniku nr 2 do uchwały.  

2. Za pobór opłaty targowej oraz jej terminowe wpłacanie na rzecz gminy Legnica przysługuje inkasentowi

wynagrodzenie, w wysokości 60 % pobranej opłaty targowej.  

3. Zasady rozliczania opłaty targowej i wypłaty za inkaso określa załącznik nr 3 do uchwały.  

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy.  

§ 4. 

 

Traci moc uchwała Nr XXVII/288/04 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie wysokości

stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2004 r. Nr 239, poz. 3738 i z 2009 r. Nr 176, poz.3182).  

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego,

z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

Przewodnicząca Rady 

Ewa Szymańska 

STAWKI DZIENNYCH OPŁAT TARGOWYCH OBOWIĄZUJACYCH NA TERENIE MIASTA 

LEGNICY  

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

Lp. Forma sprzedaży Wysokość 

opłaty

1. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, torby, wiadra: 

a) płodów rolnych, runa leśnego, kwiatów żywych ciętych i doniczkowych 1,00 zł 

b) artykułów spożywczych 2,00 zł 

c) pozostałych artykułów 3,00 zł 

2. przy sprzedaży z ziemi, wózka, skrzynki, ław, stołów, stolików, innych urządzeń oraz 

pojazdów 

i przyczep za każdy rozpoczęty 1m2 zajmowanej powierzchni: 

a) płodów rolnych, runa leśnego, kwiatów żywych ciętych i doniczkowych 1,00 zł 

b) artykułów spożywczych 2,00 zł 

c) pozostałych artykułów 3,00 zł 

3. przy sprzedaży środków transportowych: 

a) samochodów osobowych 10,00 zł 

b) samochodów dostawczych 15,00 zł 

c) samochodów ciężarowych, ciągników, autobusów 20,00 zł 

d) pojazdów jednośladowych 5,00 zł 

e) przyczep ciężarowych, kempingowych, naczep 15,00 zł 

4. przy sprzedaży dań i wyrobów gastronomicznych: 

a) z samochodu, przyczepy 25,00 zł 

b) z innych urządzeń za każdy rozpoczęty 1 m2 zajmowanej powierzchni 5,00 zł 

WYKAZ INKASENTÓW OPŁATY TARGOWEJ  

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

Lp Nazwa inkasenta Miejsce poboru opłaty targowej 

1. Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Teren wokół cmentarza komunalnego:

Komunalnej Spółka z o.o. w Legnicy - ul. Pątnowska

- I, II, III brama cmentarza komunalnego

- ul. Wrocławska k/ stacji paliw BP

- teren Parku Miejskiego

2. Autonomiczna Sekcja Piłki Nożnej „Miedź” w Legnicy Targowisko przy ulicach:

- Partyzantów

- al. Zwycięstwa

3. Młodzieżowe Stowarzyszenie Piłki Ręcznej „Siódemka” Legnica Targowisko przy ulicach:

- Galaktycznej

- Izerskiej

4. Straż Miejska w Legnicy Teren miasta Legnica z wyłączeniem 

targowisk

i obszarów objętych poborem opłaty 

targowej

przez innych inkasentów.

5. Rolno-Przemysłowy Rynek Hurtowy „Giełda Hurtowa” S.A. 

w Legnicy

Teren giełdy przy ul. Bydgoskiej

ZASADY ROZLICZANIA OPŁATY TARGOWEJ I WYPŁATY WYNAGRODZENIA ZA INKASO  

1. Inkasenci zaopatrują  się  w bloczki opłaty targowej i druki rozliczeń w Wydziale Finansowym Urzędu Miasta

Legnicy.  

2. Inkasenci winni upoważnić  pisemnie osobę  do pobierania i rozliczania bloczków opłaty targowej i druków

rozliczeń.  

3. Pobieranie i rozliczanie bloczków opłaty targowej odbywa się na formularzach druków rozliczeń w terminach

ustalonych przez strony.  

4. Inkasenci zobowiązani są  do prowadzenia ewidencji analitycznej pobranych i rozliczonych bloczków opłaty

targowej, zgodnie z zasadami określonymi dla druków ścisłego zarachowania.  

5. Inkasenci zobowiązani są do przekazywania na rzecz Gminy Legnica 100 % wpływów z opłaty targowej do 15-

go każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczyły wpływy.  

6. Naliczenie i wypłata wynagrodzenia za pobór opłaty targowej w wysokości określonej obowiązującą uchwałą

Rady Miejskiej Legnicy, następuje na podstawie wystawionej faktury, w terminie do 21 dni od dnia przekazania

Gminie wpływów o których mowa w pkt 5.  

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLVII/397/09

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia 30 listopada 2009 r.

ID: EPRQT-MFZPG-GQNEQ-HFCKA-IATKO. Podpisany. Strona 5 / 5


